
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 17:50, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  80   Del  18-10-18

Oggetto: REALIZZAZIONE  TRATTO DI RECINZIONE IMPIANTI SPOR=
TIVI  A CONFINE PROPRIETA' SPATACCINI. COMPARTECI=
PAZIONE ALLA SPESA

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Rilevato che sull’area  degli impianti sportivi lato Ovest zona spogliatoi a

confine con la proprietà Spataccini Antonio esiste una recinzione con paletti in ferro,
obsoleta , la quale versa in forte stato di degrado e rappresenta un pericolo per la
pubblica e privata incolumità;

Dato atto che a seguito di segnalazione avuta dal Sig. Spataccini Antonio Prot.
7224 del 19.09.2018, l’Ufficio Tecnico Comunale in data 09.10.2018, effettuava il
dovuto sopralluogo per la verifica dello stato dei luoghi della recinzione di interesse;

Dato atto che la recinzione di che trattasi insiste parte su area pubblica e parte
sulla proprietà del Sig. Spataccini Antonio confinante area meglio individuata al  foglio
n. 42, particella  n. 458 (Spataccini Antonio ) e foglio n. 42, particella n. parte n. 637,
634 (proprietà comunale), come da planimetria allegata quale parte integrante del
presente atto;

Rilevato che per le finalità di salvaguardia della pubblica e privata incolumità,
si rende necessario provvedere alla messa in sicurezza dell’area di che trattasi;

Dato atto che, come dalla sopra richiamata nota il Sig. Spataccini Antonio
intende compartecipare al 50% della spesa totale per la realizzazione dell’opera in
qualità di confinante;

Visto il computo metrico predisposto dall’ufficio tecnico comunale, come da
atti, il quale comporta una spesa complessiva di €.6.700,00 + IVA 22% di €.1.474,00
per un importo complessivo di €.8.174,00;

dato inoltre atto che il Sig. Spataccini Antonio, comparteciperà alle spese
necessarie del 50%, pari ad €.4.087,00 iva compresa;

Rilevato che  la somma necessaria, di € 4.087,00 iva compresa, risulta
disponibile al Cap. n. 2009  “Manutenzione territorio Comunale” , del corrente
esercizio finanziario che presenta la sufficiente capacità;

ritenuto di provvedere in merito per la sistemazione definitiva dell’area degli
impianti sportivi lato OVEST;
Alla unanimità  di voti espressi come per legge;

DELIBERA
1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;
2 – Di approvare il computo metrico predisposto dall’ufficio tecnico comunale, come
da atti, il quale comporta una spesa complessiva di €.6.700,00 + IVA 22% di €.1.474,00
per un importo complessivo di €.8.174,00;
3 – di dare atto che il Sig. Spataccini Antonio, comparteciperà alle spese necessarie del
50%, pari ad €.4.087,00 iva compresa, in qualità di confinante;
4 –Di dare atto che la somma necessaria, di € 4.087,00 iva compresa, risulta disponibile
al Cap. n. 2009  “Manutenzione territorio Comunale” , del corrente esercizio finanziario
che presenta la sufficiente disponibilità;
5 – Di demandare all’Ufficio preposto agli atti consequenziali del presente deliberato
compreso l’impegno di spesa;
6 – Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  484  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  24-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  24-10-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 24-10-018 al 08-11-18.

Torricella Sicura, li  24-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


